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Empresa: SIND TRAB REFRIG TECN LAV E AR COND

CNPJ: 00.765.796/0001-73

Folha: 0166
Numero livro: 0007

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2015

RECEITAS SOCIAIS
RECEITAS COM RESTRICAO
CONTRIBUICAO SINDICAL
RECEITAS SEM RESTRICAC
MENSALIDADE DE SINDICALIZADO EMPREGADO
CONTRIBUIGCAO ASSISTENCIAL
ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS
OUTROS RECURSOS RECEBIDOS

RECEITA LIQUIDA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
13° SALARIO
INSS
FGTS
VALE TRANSPORTE
(=) RECUPERAGAO DE VALE TRANSPORTE
FARDAMENTOS
AJUDA DE CUSTO
REFEIGOES E LANCHES

OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
LUZ, FORCA E GAS
AGUA E ESGOTO
COMUNICACAO
SEGUROS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
JORNAIS, REVISTAS, LIVROS E PERIODICOS
MANUTENCAO, CONSERVAGCAO E REPAROS
CORREIOS E TELEGRAFOS
LOCAGOES
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES
MANUTENCAO DE VEICULOS
REFEIGCOES E LANCHES
RECEPGAO E CONFRATERNIZACAO
DEPRECIAGAO E AMORTIZAGAO
ALUGUEIS
PUBLICAGAQ DE EDITAIS
ASSESSORIA CONTABIL
ASSESSORIA JURIDICA
CONDUCAOE TRANSPORTE
SEGURANCA, VIGILANCIA E MONITORAMENTO
ESTACIONAMENTO
COPA E COZINHA
MULTAS POR INFRAGOES
HULTAS DE MORA S/ IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES
VERBAS DE REPRESENTAGAO
DESPESAS C/ VIAGENS
ZXAMES E MEDICAMENTOS
TAXAS E EMOLUMENTOS
MATERIAL DE LIMPEZA
SERVICOS TOMADOS
MATERIAL GRAFICO
DESPESAS COM INFORMATICA
OUTRAS DESPESAS

SAS COM CONTRIBUICOES REGULAMENTARES
CENTRAL SINDICAL

SAS ASSISTENCIATS

242,991,25

60.872,71
557.122,24
26.480,12
22.888,36

(72.205,25)
(3.651,14)
(20.638,91)
(20.777,57)
(2.037,20)
1.072,18
(210,00)
(35.100,41)
(148,20)

(16.738, 66)
(1.957,46)
(15.010,41)
(1.366,50)
(1.105,16)
(2.371,40)
(12.926, 31)
(20.565,50)
(6.291,73)
(10.673,07)
(4.229,50)
(23.172,29)
(300, 00)
(22.666,27)
(55.810, 50)
(2.500,00)
(9.833,63)
(21.061, 68)
(334, 00)
(3.652,44)
(1.095,00)
(1.834,28)
(809, 86)
(245, 90)
(228.019, 61)
(11.841,85)
(136,04)
(8.647,57)
(2.234,83)
(22.776,12)
(1.090,00)
(12.520,10)
(344,58)

(2.400,00)

242,991,25

667.363,43 910.354, 68

910.354, 68

(677.859,75)

(153.697,50) {153.697,50)
(524.162,25) (524.162,25)

(2.400,00) (2.400,00)

(41.059,11)



Empresa:
CNPJ: 00.765.796/0001-73

SIND TRAB REFRIG TECN LAV E AR COND

Folha: 0167
Nimero livro: 0007

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2015

DESPESAS COM ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA DENTARIA ’
FINALIDADE ESPORTIVA E SOCIAIS
AUXILIO FUNERAL

DESPESAS COM REALIZACAO DE ESTUDOS
DESPESAS EXTRAORDINARIAS
DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS TRIBUTARIAS
PIS S/ FOLHA DE PAGAMENTO
INSS
10F

RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO
RECEITAS FINANCEIRAS

DESCONTOS OBTIDOS

RENDIMENTOS FINANCEIROS - RECEITAS S/ RESTRICAO
DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIAS

JUROS PAGOS

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITA DE VENDA DE IMOBRILIZADO

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS C/ BAIXA DE IMOBILIZADO

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

(4.290,00)
(32.365, 41)
(4.403,70)

(889,83)
(18.154,19)
(0,17)

142,41
14.190,56

(14.966,01)
(10,78)

2.070,00

(1.301,57}

~(41.059,11) (41.059,11)
0,00
0,00

(19.044,19)

(19.044,19) (19.044,18)

(643,82)
14.332,97 14.332,97

(14.976,79) (14.976,79)

2.070,00 2.070,00
{1.301,57) (1.301,57)

170.116,24



RECEITAS SEM RESTRICAD
TS S aEsTRTAD

SIND TRAB REFRIG TECN LAV E AR COND Folha: 0168
00.765.796/0001-73 Namero livro: 0007
S2anco encerrado em:  31/12/2015
BALANGCO PATRIMONIAL
Descrigado Saldo Atual
ATIVO 508.363,47D
CIRCULANTE - 106.235,66D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 103.596,22D
CAIXA GERAL 244,38D
CAIXA FUNDO FIXO 244,38D
BANCO C/ MOVIMENTO - RECURSOS €/ RESTRICAO 55.087,31D
CEF C/C 2853-0 4,495,41D
CEF C/C 4083-1 5.885,27D
CEF C/C 00006232-0 44.706,63D
APLICACOES FINANCEIRAS - RECURSOS C/ RESTRICAQ 49.467,60D
CEF POUPACA 82541-0 40.762,78D
CEF POUPANCA 82540-2 8.704,82D
(-) CHEQUES A COMPENSAR 1.203,07C
CEF C/C 2853-0 1.203,07C
TRIBUTOS A RECUPERAR 2.639,44D
TRIBUTOS A RECUPERAR 2.639,44D
INSS A CONPENSAR 2.639,44D
NAO CIRCULANTE 402.127,81D
IMOBILIZADO 402.127,81D
IMOVEIS 342.600,01D
EDIFICACOES 342.600,01D
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 24.971,50D
MAQUINA E EQUIPAMENTOS 27.973,17D
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA 3.001,67C
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 9.904,91D
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 16.701,00D
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA 6.796,09C
MOVEIS E UTENSILIOS 23.593,20D
MOVEIS E UTENSILIOS 31.584,32D
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA 7.991,12C
VEICULOS 1.058,19D
VEfcuLos 84.500,00D
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA 83.441,81C
PASSIVO 508.363,47C
CIRCULANTE 75.839,72C
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 65.494,96C
EMPRESTIMOS E FINANC DE OUTRAS ENTIDADES 65.494,96C
SEGUROS A PAGAR 65.494,96C
OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA 10.274,48C
OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS 3.642,98C
INSS A RECOLHER 3.080,76C
FGTS A RECOLHER 562,22C
PROVISOES 6.631,50C
PROVISAQ PARA FERIAS 6.631,50C
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 70,28C
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 70,28C
PIS A RECOLHER 70,28C
PATRIMONIO SOCIAL 432.523,75C
SUPERAVIT OU DEFICT ACUMULADO 432.523,75C
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 432.523,75C
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 262.407,51C
SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO 170.116,24C
RESULTADO SOCIAL 0,00
RECETTAS OPERACIONAIS 910.354,68C
RECETTAS COM RESTRICAO 242.991,25C
RECEITAS COM RESTRICAO 242.581,25C
CONTRESLECAD SINDICAL 242.591,5C




Empresa: SIND TRAB REFRIG TECN LAV E AR COND Folha: 0169
oNPl: 00.765.796/0001-73 Namero livro: 0007
=2lango encerrado em:  31/12/2015
BALANCO PATRIMONIAL
Descricdo Saldo Atual
MENSALIDADE DE SINDICALIZADO EMPREGADO 60.872,71C
CONTRIBUICAQ ASSISTENCIAL 557.122,24C
ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 26.480,12C
OUTROS RECURSOS RECEBIDOS 22.888,36C
DESPESAS OPERACIONAIS 740.238,44D
DESPESAS OPERACIONAIS 41.059,11D
COM PROGRAMAS - ATIVIDADES 41,059,11D
ASSISTENCIA DENTARIA 4.290,00D
FINALIDADE ESPORTIVA E SOCIAIS 32.365,41D
AUXILIO FUNERAL 4.403,70D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 677.859,75D
DESPESAS COM PESSOAL 153.697,50D
SALARIOS E ORDENADOS 72.205,25D
13° SALARIO 3.651,14D
INSS 20.638,91D
FGTS » 20.777,57D
VALE TRANSPORTE 2.037,20D
(-) RECUPERACAO DE VALE TRANSPORTE 1.072,18C
FARDAMENTOS 210,000
AJUDA DE CUSTO 35.100,41D
REFEIGOES E LANCHES 149,20D
OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 524,162,25D
LUZ, FORCA E GAS 16.738,66D
AGUA E ESGOTO 1.957,46D
COMUNICACAD 15.010,41D
SEGUROS 1.366,50D
MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.105,16D
JORNAIS, REVISTAS, LIVROS E PERIODICOS 2.371,40D
MANUTENCAQ, CONSERVACAO E REPAROS 12.926,31D
CORREIOS E TELEGRAFOS 20.565,50D
LOCACOES 6.291,73D
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES 10.673,07D
MANUTENGAO DE VEICULOS 4.229,50D
REFEIGOES E LANCHES 23.172,29D
RECEPGAO E CONFRATERNIZACAO 300,00D
DEPRECIAGAQ E AMORTIZACAQ 22.666,27D
ALUGUEIS 55.810,50D
PUBLICAGAO DE EDITAIS 2.500,00D
ASSESSORIA CONTABIL 9.833,63D
ASSESSORIA JURIDICA 21.061,68D
CONDUGAOE TRANSPORTE 334,00D
SEGURANGA, VIGILANCIA E MONITORAMENTO 3.652,44D
ESTACIONAMENTO 1.095,00D
COPA E COZINHA 1.834,28D
MULTAS POR INFRACOES 809,86D
MULTAS DE MORA S/ IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES 245,900
VERBAS DE REPRESENTACAQ 228.019,61D
DESPESAS C/ VIAGENS 11.841,85D
EXAMES E MEDICAMENTOS 136,04D
TAXAS E EMOLUMENTOS B.647,57D
MATERIAL DE LIMPEZA 2.234,83D
SERVICOS TOMADOS 22.776,12D
MATERIAL GRAFICO 1.090,00D
DESPESAS COM INFORMATICA 12,520,100
OUTRAS DESPESAS 344,58D
CONTRIBUICOES REGULAMENTARES 2,400,000
CONTRIBUICOES REGULAMENTARES 2.400,00D
CENTRAL SINDICAL 2.400,00D
TRIBUTARIAS 19.044,19D
TRIBUTARIAS 19.044,19D
PIS S/ FOLHA DE PAGAMENTO 889,83D
INSS 18.154,19D
10F 0,17D
RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO 643,820
RECEITAS FINANCEIRAS 14.332,97C
DESCONTOS OSTIDOS 142,41C
REMDEMENTOS FINANCEIROS - RECEITAS S/ RESTRICAO 14.150,355C
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Empresa: SIND TRAB REFRIG TECN LAV E AR COND

Folha: 0170

CNPI: 00.765.796/0001-73 Nimero livro: 0007
Balango encerrado em: 31/12/2015

BALANCO PATRIMONIAL

Descrigao Saldo Atual

DESPESAS BANCARIAS 14.966,01D

JUROS PAGOS 10,78D

RESULTADO DE OUTRAS OPERACIOAIS LIQUIDO 768,43C

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 2.070,00C

RECEITA DE VENDA DE IMOBILIZADO 2.070,00C

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 1.301,57D

DESPESAS C/ BAIXA DE IMOBILIZADO 1.301,57D

APURACAQ DO RESULTADO SOCIAL 170.116,24D

APURACAO DO RESULTADO SOCIAL 170.116,24D

APURAGAOQ DO RESULTADO SOCIAL 170.116,24D

APURAGAO DO RESULTADO SOCIAL

170.116,24D
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